

شرکت: گسترش صنایع پیام	سرمایه ثبت شده: 180,000
نماد: لبیام	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 323001	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1396/03/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1396/09/30	وضعیت ناشر: ثبت شده پذیرفته نشده

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	
به هیئت مدیره	گسترش صنایع پیام
بند مقدمه 1. ترازنامه تلفیقی گروه و شرکت گسترش صنایع پیام (سهامی عام) در تاریخ 31 خرداد ماه 1396 و صورتهای سود و زیان و جریان وجه نقد گروه و شرکت برای دوره مالی میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 37 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای، با هیات‌مدیره شرکت و مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده، می باشد	
بند دامنه بررسی اجمالی 2. به استثنای محدودیت مندرج در بند 9، بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.	

3. اهم موارد قابل ذکر در خصوص صورتهای مالی تلفیقی به شرح ذیل می باشد:

1-3- صورتهای مالی شرکت تولیدی و صنعتی کابل افشان برای دوره مالی منتهی به 31 خرداد ماه 1396 به صورت حسابرسی نشده و شرکتهای کارخانه های صنعتی آزمایش و صنایع جوشکاب یزد بر مبنای صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به 30 اسفند ماه 1395 مورد تلفیق قرار گرفته و تعدیلات مورد لزوم جهت انطباق دوره مالی شرکتهای مذکور با شرکت مورد گزارش اعمال نشده است. همچنین صورتهای مالی شرکت مهندسی پیام قشم و موسسه فرهنگی پیام فردا (حسابرسی شده) برای سال مالی 31 شهریور 1388 مورد تلفیق قرار گرفته است. باتوجه به مراتب فوق، اعمال تعدیلاتی از این بابت در صورتهای مالی تلفیقی ضروریست لیکن به دلیل فقدان اطلاعات لازم، تعیین آثار مالی مربوطه بر صورتهای مالی مشخص نمی باشد.

2-3- شرکتهای وابسته گروه و شرکت اصلی (عمدتا شرکتهای تولید سموم علف کش، بسته بندی پارس، صنایع کربن پیام، صنایع توسعه و گسترش صنایع بسته بندی فلزی پارس) با سرمایه گذاری بمبلغ 30 میلیارد ریال به روش ارزش ویژه در صورتهای مالی مورد گزارش منعکس نشده است. مضافا برخلاف استانداردهای حسابداری برخی از شرکتهایی که بدلیل انحلال در سنوات قبل مشمول تلفیق نبوده، در سال مالی قبل تلفیق گردیده و در دوره مالی مورد گزارش از تلفیق خارج شده اند، از اینرو اقلام مقایسه ای بنحو صحیح ارائه نشده است. علاوه بر موارد فوق، پاسخ تأییدیه درخواستی از حسابرسان مستقل شرکتهای سرمایه پذیر در مواردی دریافت نگردیده و لذا امکان رعایت کامل بخش 600 استانداردهای حسابرسی میسر نشده است. با توجه به مراتب فوق اعمال تعدیلاتی از بابت موارد فوق در صورتهای مالی ضروریست، لیکن در غیاب مستندات مورد لزوم تعیین آثار مالی موارد یاد شده بر صورتهای مالی مورد گزارش میسر نگردیده است.

3-3- بدهی های تجاری گروه (شرکتهای تابعه و وابسته) یادداشت توضیحی 2-12 شامل 140/8 میلیارد ریال مغایرت مانده حسابهای دریافتنی و پرداختنی فیما بین شرکتهای مشمول تلفیق می باشد که تحت سرفصل پرداختنی های تجاری و غیرتجاری در صورتهای مالی منعکس شده است. بدلیل فقدان مستندات و اطلاعات مورد لزوم، تعیین تعدیلات ناشی از رفع مغایرت فوق بر صورتهای مالی مورد گزارش مقدور نمی باشد.

4. در مورد برخی از شرکتهای گروه (از جمله جوشکاب یزد) سیستم حسابداری صنعتی مدون و مناسبی استقرار نیافته و با توجه به عدم استفاده کامل از ظرفیت معمول و قابل دسترس ماشین آلات و نیروی انسانی، هزینه های جذب نشده در تولید به نحو صحیح محاسبه و از بهای تمام شده کالای فروش رفته تفکیک نگردیده است. با توجه به مراتب فوق و بدلیل عدم دسترسی به اطلاعات کافی، آثار تعدیلات ناشی از موارد مزبور بر صورتهای مالی مورد گزارش مشخص نمی باشد.

5. بر اساس برگ تشخیص های دریافتی بابت مالیات عملکرد شرکت فرعی آزمایش مرودشت مبلغ 5/4 میلیارد ریال مطالبه شده که بدلیل اعتراض، ذخیره ای از این بابت در صورتهای مالی منعکس نشده است. مضافا اینکه بابت مالیاتهای تکلیفی در پایان دوره مالی مورد گزارش از این بابت مبلغ 56/6 میلیارد ریال از سنوات قبل تحت سرفصل حسابهای پرداختنی منظور شده که تا تاریخ صورت وضعیت مالی تسویه نشده است. همچنین بر اساس برگهای قطعی و تشخیص صادره از سوی اداره امور مالیاتی، میزان بدهی شرکت فرعی صنایع جوشکاب یزد بابت مالیات عملکرد، حقوق و تکلیفی سالهای 1391 الی 1394 مبلغ 19/8 میلیارد ریال اعلام شده است که با توجه به پرداخت مبلغ 7 میلیارد ریال، دارای کسری ذخیره ای به میزان 12/8 میلیارد ریال می باشد. همچنین بابت مالیات عملکرد شرکتهای فرعی پیام قشم و شرکت نور پلاست جمعا مبلغ 3/4 میلیارد ریال و شرکت اصلی جهت سال مالی 1394 مبلغ 4 میلیارد ریال مطالبه گردیده که از این بابت نیز ذخیره ای در حسابها منظور نگردیده است. مضافا بدلیل عدم افزایش سرمایه شرکت های فرعی کارخانجات صنعتی آزمایش تهران و مرودشت تا پایان سال 1395، شرکتهای مزبور مشمول مبلغ 541 میلیارد ریال مالیات گردیده اند که بدلیل اعتراض به عمل آمده توسط شرکتهای فوق ذخیره ای از این بابت در حسابها منظور نشده است. با توجه به مراتب فوق و مقررات و سوابق مالیاتی مربوطه، احتساب ذخیره مناسبی بابت موارد فوق در حسابها ضروری است، لیکن با توجه به اقدامات بعمل آمده در مورد اخذ بخشودگی در رابطه با تجدید ارزیابی دارائیهها، تعیین بدهی قطعی مالیات گروه و شرکت اصلی و آثار مالی مربوطه بر صورتهای مالی، موکول به رسیدگی و اظهارنظر نهایی مراجع ذیربط می باشد.

6. سرفصل تسهیلات مالی گروه و شرکت اصلی به شرح مندرج در یادداشت توضیحی 15 مشتمل بر مبلغ 1.384 میلیارد ریال تسهیلات مالی سررسید گذشته، اعتبارات دریافتی و سود و کارمزد جرائم معوق می باشد که تا تاریخ این گزارش تسویه نشده و بخش عمده ای از دارایی های ثابت گروه بابت اخذ تسهیلات مالی در وثیقه می باشد. با توجه به مراتب فوق و در نظر نگرفتن ذخیره کافی بابت هزینه های متعلقه، اعمال تعدیلاتی از این بابت در حسابها ضروری است، لیکن به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم و همچنین تأییدیه درخواستی از این بابت تعیین آثار مالی موارد یاد شده بر صورتهای مالی مورد گزارش میسر نگردیده است.

7. سرفصل پرداختنی های غیرتجاری گروه به شرح یادداشت توضیحی 3-12 مشتمل بر مبلغ 65 میلیارد ریال مانده بدهی به سازمانهای دولتی و نهاد های عمومی شامل شهرداری، سازمان تامین اجتماعی، سازمان امور مالیاتی (بابت مالیات تکلیفی و حقوق) و سازمان خصوصی سازی می باشد که راکد و سنواتی است و از این بابت مبالغی

بیش از مانده منعکس در حسابها مطالبه شده که مورد اعتراض شرکت قرار گرفته است. با توجه به مراتب فوق، اعمال تعدیلاتی از این بابت در حسابها ضروریست، لیکن تعیین میزان قطعی بدهیهای مذکور و آثار مالی آنان بر صورتهای مالی مورد گزارش منوط به اعلام نهایی مراجع ذیربط می باشد.

8. سرفصل دریافتنی های تجاری و غیرتجاری و پیش پرداختها شامل مبلغ 277 میلیارد ریال، موجودی مواد و کالاشامل مبلغ 30 میلیارد ریال، سایر دارایی ها شامل مبلغ 8 میلیارد ریال وحسابهای پرداختنی های تجاری و غیر تجاری و پیش دریافتها جمعا شامل مبلغ 321 میلیارد ریال اقلام راكد و سنواتی انتقال یافته از سالهای قبل می باشد که علیرغم اقدامات انجام شده و بعضا پیگیری های حقوقی بعمل آمده، تسویه یا وصول نشده است. مضافا با توجه به مراتب فوق سرفصل سرمایه گذاری شرکت اصلی مشتمل بر مبلغ 30 میلیارد ریال عمدتا سرمایه گذاری در شرکتهای جام جهان نما، صنایع نما الکترونیک پیام، بسته بندی پارس قوطی و تولید سموم علف کش است که زیان انباشته شرکتهای مذکور عمدتا بیش از سرمایه ثبت شده بوده و یا در مرحله انحلال می باشند. بدلیل فقدان مستندات مورد لزوم و عدم ارائه شواهد لازم در رابطه با قابلیت بازیافت کامل اقلام فوق، اعمال تعدیلاتی از این بابت در صورتهای مالی مورد گزارش ضروریست، لیکن تعیین آثار مالی مورد لزوم از این بابت میسر نمی باشد.

9. شرکت مهندسی بازرگانی پیام قشم مبلغ 25/5 میلیارد ریال تحت عنوان خرید ساختمان از شرکت توسعه و گسترش پارس از طریق پیش پرداختهای سرمایه ای (شش دانگ از 2/5 طبقه یکباب ساختمان 6 طبقه واقع در خیابان وحید دستگردی) در حسابهای خود ثبت نموده است. مبلغ مزبور معادل مانده تسویه نشده اصل (بمبلغ 22 میلیارد ریال) و سود و کارمزد تسهیلات دریافتی از بانکها طی سنوات قبل، توسط شرکتهای نورپلاست پیام، کابل افشان، آزمایش مرودشت و صنایع جوشکاب یزد می باشد که به موجب توافقات فی مابین، منابع و تعهدات تسویه تسهیلات مذکور به شرکت مهندسی بازرگانی پیام قشم انتقال یافته است. بررسی های بعمل آمده در ارتباط با رویدادهای فوق، حاکی از عدم ثبت مبلغ اصل تسهیلات و اقساط پرداختی تا پایان اسفندماه 1387 به بانکهای اعطا کننده تسهیلات در حسابهای شرکت مزبور می باشد. مضافا شواهد و مستنداتی دال بر انتقال سند ساختمان فوق بنام شرکت مذکور و همچنین احتساب مبلغ 3/5 میلیارد ریال سود و کارمزد تسهیلات به حساب پیش پرداخت مزبور، به این موسسه ارائه نشده است. با توجه به مراتب فوق و عدم احراز مالکیت قطعی شرکت بر دارایی یاد شده و همچنین نامشخص بودن چگونگی تسویه بدهیهای مزبور، تعیین آثار احتمالی موارد یاد شده بر صورتهای مالی مورد گزارش امکانپذیر نبوده است.

نتیجه گیری مشروط

10. بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 تا 8 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیت مندرج در بند 9، ضرورت می یافت، این موسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

11. اظهارنظر این موسسه در اثر مفاد بندهای 11 الی 14 تعدیل نشده است.

با توجه به یادداشت توضیحي 4-1-10 و بر اساس بررسی های بعمل آمده، در سنوات قبل شرکت آزمایش تهران دارای یک فقره زمین به مساحت 8303 متر مربع در تبریز بوده که توسط سازمان زمین شهری تصرف و به شرکت مخابرات آذربایجان شرقي واگذار گردیده و پیگیری های حقوقی انجام شده منجر به حصول نتیجه نهایی نشده است. علاوه بر زمین مزبور، حدود 5000 مترمربع زمین شرکت آزمایش تهران در شهرستان یزد، 5440 متر مربع در شهرستان کرمانشاه و 8000 متر مربع در باغات کوی شاه اهواز و زمینهای دیگری در شهرستانهای رشت و مرودشت متعلق به شرکت های هادکو و کارخانه های صنعتی آزمایش مرودشت (شرکتهای فرعی آزمایش تهران) در تصرف اشخاص ثالث قرار دارد که اقدامات انجام شده در سنوات اخیر منتج به استرداد آنها نگردیده است. مضافا اسناد مالکیت زمین و ساختمان کارخانه مرودشت بنام شرکت آزمایش تهران است و یک قطعه زمین جنب کارخانه مرودشت بنام شرکت رسما انتقال داده نشده است. همچنین بر اساس رسیدگیهای بعمل آمده، شرکت آزمایش تهران در قبال بخشی از مطالبات راکد و سنواتی تعداد قابل توجهی چک در اختیار دارد که اقدامات حقوقی و قانونی بابت آنها بعمل نیامده است. با توجه به مراتب فوق، تعیین تکلیف موارد مزبور منوط به پیگیری های حقوقی و اعلام نظر نهایی مراجع ذیربط می باشد.

12. همانگونه که در یادداشت توضیحي 3-12 صورتهای مالی مندرج است، مبلغ 49 میلیارد ریال اسناد تضمینی شرکت نزد دیگران ناشی از تضمین بدهی های گروه در بانکها توسط شرکت ایجاد شده است که در نتیجه عدم پرداخت دیون حال شده شرکتهای گروه، بخشی از اموال شرکت به شرح یادداشت توضیحي 1-11 (شامل بخشی از موجودی مواد و کالا، سرمایه گذاری ها، ماشین آلات و ساختمان پاساژ میبد شرکت) از سوی وزارت اقتصادی و دارنی و بانک صادرات ایران توقیف شده است، آزادسازی اموال توقیف شده منوط به نتایج اقدامات آتی شرکت در دعاوی مطروحه می باشد.

13. با توجه به یادداشت توضیحي 4-2، صورتهای مالی مورد گزارش با فرض تداوم فعالیت تهیه و تنظیم شده است. تحقق فرض مزبور مبتنی بر تحقق داراییها و تسویه بدهی ها به ارزشهای منعکس در دفاتر شرکت و در جریان عادی فعالیتهای تجاری آن می باشد، لیکن با توجه به کاهش و یا بعضا توقف تولیدات و فعالیت ها و زیانهای وارده به شرکت اصلی و شرکت های تابعه، منابع مالی مربوطه کاهش یافته و زیان انباشته گروه به بیش از 872 میلیارد ریال رسیده و بدهیهای جاری نیز در حدود مبلغ 1462 میلیارد ریال نسبت به داراییهای جاری گروه فزونی یافته است. این رویداد ها نشان دهنده وجود ابهامی با اهمیت است که می تواند درباره توانایی گروه به ادامه فعالیت تردیدی عمده ایجاد کند و بنابراین ممکن است شرکتهای مذکور قادر به بازیافت دارایی ها و تسویه بدهی ها در روال عادی فعالیت تجاری خود نباشند.

14. توجه مجمع عمومی محترم را به یادداشت های توضیحي 1-5 و 1-10 در رابطه با وضعیت پوشش بیمه ای موجودی های مواد و کالا و دارائیهای ثابت مشهود شرکت جلب می نماید.

سایر موارد

15. بدلیل مسدود بودن حساب های بانکی شرکت، عملیات دریافت و پرداخت شرکت طی دوره مالی مورد بررسی، عمدتاً از طریق صندوق و تنخواه انجام شده است. از طرفی بخش عمده ای از اسناد تضمینی شرکت نزد دیگران، از سنوات قبل انتقال یافته، ضمن اینکه حسابهای آماری و انتظامی شرکت همزمان با واگذاری و یا دریافت اسناد مزبور مورد تعدیل واقع نشده است.

16. مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان محترم بورس و اوراق بهادار در مورد افشای بموقع صورتهای مالی میان دوره ای حسابرسی شده و صورتهای مالی سالانه حسابرسی شده و همچنین تشکیل مجامع عمومی سنوات قبل در موعد مقرر رعایت نشده است.

17. صورتهای مالی مورد گزارش به امضاء یکی از اعضاء هیئت مدیره نرسیده است.

17 اردیبهشت 1400

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آزموده کاران

زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1400/03/24 16:28:46		[Asdolah Derakhshani [Sign	شریک موسسه آزموده کاران
1400/03/24 17:07:37	800592	[Ali Asghar Farokh [Sign	شریک موسسه آزموده کاران
1400/03/24 17:44:10	800119	Masoud Bakhtiari [Sojebalaghi [Sign	مدیر موسسه آزموده کاران

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات
	۱۳۹۶/۰۳/۳۱	۱۳۹۵/۰۹/۳۰					
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱,۸۱۹	۹۷	۱,۷۷۵	پرداختنی‌های تجاری	۶۹۱	۶۹۱	۰
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	پرداختنی‌های غیرتجاری	۴۸,۸۹۸	۴۲,۶۳۰	۱۵
دریافتنی‌های تجاری	۱,۰۴۱	۰		مالیات پرداختنی	۵۰۸	۵۰۸	۰
دریافتنی‌های غیرتجاری	۵۱۱,۹۱۶	۵۰۳,۸۹۱	۲	سود سهام پرداختنی	۱۴,۸۷۵	۱۴,۸۸۸	۰
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۱,۰۷۰	۱,۰۶۸	۰	تسهیلات مالی	۴۵۵,۴۵۳	۴۵۵,۴۵۳	۰
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	ذخایر	۰	۰	۰
جمع دارایی‌های جاری	۵۱۵,۸۴۶	۵۰۴,۰۵۶	۲	پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	۰
دارایی‌های غیرجاری				بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	جمع بدهی‌های جاری	۵۲۰,۴۳۵	۵۱۴,۱۷۰	۱
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۲۴۷,۶۳۳	۲۴۷,۳۶۵	۰	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰
دارایی‌های نامشهود	۷۹	۷۹	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۹۹۱	۱,۹۹۱	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰
سایر دارایی‌ها	۰	۰	۰	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۶۱۵	۶۱۵	۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۲۴۹,۷۰۳	۲۴۹,۴۳۵	۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۶۱۵	۶۱۵	۰
				جمع بدهی‌ها	۵۲۱,۰۴۰	۵۱۴,۷۸۵	۱
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱۸۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	۰
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	۰
				سهام خزانه	۰	۰	۰

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به	پایان سال مالی قبل	درصد تغییرات
	۱۳۹۶/۰۳/۳۱	۱۳۹۵/۰۹/۳۰					
				اندوخته قانونی		۱۳,۸۶۷	۰
				سایر اندوخته‌ها		۹۰,۰۰۰	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	۰
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	۰
				سود (زیان) انباشته	(۳۹,۳۵۸)	(۴۵,۱۶۱)	(۱۳)
				جمع حقوق صاحبان سهام	۲۴۴,۵۰۹	۲۳۸,۷۰۶	۲
جمع دارایی‌ها	۷۶۵,۵۴۹	۷۵۳,۴۹۱	۲	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۷۶۵,۵۴۹	۷۵۳,۴۹۱	۲

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
				حسابرسی شده
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی				
درآمد سود سهام	۰	۰	۰	۰
درآمد سود تضمین شده	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها	۷,۳۳۹	۰		۱۹,۱۶۰
سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار	۰	۰	۰	۰
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	۰	۰

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		حسابرسی شده
جمع درآمدهای عملیاتی	۷,۳۳۹	۰		۱۹,۱۶۰
هزینه های عملیاتی				
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۱,۵۳۶)	(۲۶۳)	۴۸۴	(۶۶۶)
سایر هزینه های عملیاتی	۰	۰	۰	۰
جمع هزینه های عملیاتی	(۱,۵۳۶)	(۲۶۳)	۴۸۴	(۶۶۶)
سود (زیان) عملیاتی	۵,۸۰۳	(۲۶۳)	--	۱۸,۴۹۴
هزینه های مالی	۰	۰	۰	۰
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵,۸۰۳	(۲۶۳)	--	۱۸,۴۹۴
مالیات بر درآمد	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۵,۸۰۳	(۲۶۳)	--	۱۸,۴۹۴
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص	۵,۸۰۳	(۲۶۳)	--	۱۸,۴۹۴
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	۰	۱۰۳
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۰	۰	۰	۱۰۳
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	۰	۰

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		حسابرسی شده
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۵,۸۰۳	(۲۶۳)	--	۱۸,۴۹۴
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۵,۳۴۵)	(۴,۶۷۹)	۱۴	(۴,۶۷۹)
تعدیلات سنواتی	(۳۹,۸۱۶)	(۵۸,۹۷۶)	(۳۲)	(۵۸,۹۷۶)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۴۵,۱۶۱)	(۶۳,۶۵۵)	(۲۹)	(۶۳,۶۵۵)
سود سهام مصوب	۰	۰	۰	۰
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۴۵,۱۶۱)	(۶۳,۶۵۵)	(۲۹)	(۶۳,۶۵۵)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	۰	۰
سود قابل تخصیص	(۳۹,۳۵۸)	(۶۳,۹۱۸)	(۳۸)	(۴۵,۱۶۱)
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	۰	۰
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۳۹,۳۵۸)	(۶۳,۹۱۸)	(۳۸)	(۴۵,۱۶۱)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۳۲	(۱)	--	۱۰۳
سرمایه	۱۸۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰	۰	۱۸۰,۰۰۰
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		حسابرسی شده

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		حسابرسی شده
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	۱,۷۳۵	۶	۲۸,۸۱۷	۱۱
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	۰	۰	۰	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۱,۷۳۵	۶	۲۸,۸۱۷	۱۱
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود پرداختی بابت استقراض	۰	۰	۰	۰
سود سهام پرداختی	(۱۳)	۰	--	(۱۱)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(۱۳)	۰	--	(۱۱)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	۰	۰	۰	۰
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	۰
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	۰
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	۰	(۱)	--	۰
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	۰
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	۰
تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	۰	۰
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	۰	۰	۰	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	۰	(۱)	--	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	۱,۷۳۲	۵	۳۴,۳۴۰	۰
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰	۰	۰
وجوه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	۰
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	۰	۰	۰	۰

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰
	حسابرسی شده	حسابرسی شده		حسابرسی شده
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	۰	۰	۰	۰
بازپرداخت اصل استقراض	۰	۰	۰	۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	۰	۰	۰	۰
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	۱,۷۳۲	۵	۳۴,۳۴۰	۰
موجودی نقد در ابتدای دوره	۹۷	۹۷	۰	۹۷
تأثیر تغییرات نرخ ارز	۰	۰	۰	۰
موجودی نقد در پایان دوره	۱,۸۱۹	۱۰۲	۱,۶۸۳	۹۷
مبادلات غیرنقدی	۰	۰	۰	۰
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۳/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۳/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۵/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				

صورت خلاصه سرمایه‌گذاریها به تفکیک گروه صنعت

شرح سرمایه گذاری	پذیرفته شده در بورس						خارج از بورس						جمع سرمایه‌گذاری					
	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره			ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره		
	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت
محصولات کاغذی	۱	۲,۲۸۷	۵۰۰	۰	(۳۶۶)	۱	۲,۲۸۷	۲۳۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱	۲,۲۸۷	۰.۸۹	۰.۹۲
فراورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱	۴۵۰	۰	۰	۰	۰	۱	۴۵۰	۰.۱۸	۰.۱۸
ماشین‌آلات و تجهیزات	۱	۱۳۴,۱۷۱	۰	۰	۲۳۰,۷۹۴	۱	۱۳۴,۱۷۱	۲۳۰,۷۹۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱	۱۳۴,۱۷۱	۵۲.۳۶	۵۴.۰۳

شرح سرمایه گذاری	پذیرفته شده در بورس									خارج از بورس						جمع سرمایه گذاری																												
	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره			ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره			ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره																			
	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد شرکت	بهای تمام شده	ارزش بازار																	
ماشین آلات و دستگاه‌های برقی	۱	۱۷,۴۴۸	۲۰,۶۹۵	(۶,۰۷۴)	۲۸,۶۹۵	۱	۱۱,۳۷۴	۵۹,۳۹۰	۱	۶۵,۵۶۲	۰	۱	۶۵,۵۶۲	۲	۸۳,۰۱۰	۳۲,۳۳	(۶,۰۷۴)	۷۱,۹۶۶	۲	۷۶,۹۳۶	۳۰,۹۸	۲	۷۶,۹۳۶	۳۰,۹۸	۲	۷۶,۹۳۶	۳۰,۹۸																	
ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی	۱	۹	۱۷	۰	۲۰	۱	۳۷	۲۰,۷۹۳	۰	۳	۲۰,۷۹۳	۳۷	۹	۱	۲۰	۸,۱	۰	۲۰,۸۰۲	۴	۲۰,۸۰۲	۸,۳۸	۴	۲۰,۸۰۲	۸,۳۸	۴	۲۰,۸۰۲	۸,۳۸																	
واسطه‌گریهای مالی و پولی	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱	(۱۰۵)	۲	(۱۰۴)	۰	۰	۰	۱	(۱۰۵)	۱	(۱۰۴)	۱	۱	(۱۰۴)	(۰,۰۴)	۲	(۱۰۴)	(۰,۰۴)	۲	(۱۰۴)	(۰,۰۴)																
انبوه سازی، املاک و مستغلات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۵	۰	۱	۱۵	۰	۰	۰	۱	۱۵	۰,۰۱	۰	۱۵	۱	۱۵	۰,۰۱	۱	۱۵	۰,۰۱	۱	۱۵	۰,۰۱																
محصولات شیمیایی	۱	۴,۰۸۶	۰	(۲,۲۶۲)	۱,۸۹۹	۱,۸۲۴	۱,۸۹۹	۰	۰	۰	۰	۱,۸۹۹	۱,۸۲۴	۱	۴,۰۸۶	۱,۵۹	(۲,۲۶۲)	۲,۶۶۲	۱	۱,۸۲۴	۰,۷۳	۱	۱,۸۲۴	۰,۷۳	۱	۱,۸۲۴	۰,۷۳																	
ساخت محصولات فلزی	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۵,۴۷۲	۰	۱	۵,۴۷۲	۰	۰	۰	۱	۵,۴۷۲	۲,۱۳	۰	۵,۴۷۲	۱	۵,۴۷۲	۲,۲	۱	۵,۴۷۲	۲,۲	۱	۵,۴۷۲	۲,۲																
خودرو و ساخت قطعات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۷۰۰	۰	۱	۷۰۰	۰	۰	۰	۱	۷۰۰	۰,۳۷	۰	۷۰۰	۱	۷۰۰	۰,۳۸	۱	۷۰۰	۰,۳۸	۱	۷۰۰	۰,۳۸																
سایر صنایع	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۹۷۷	۰	۰	۱,۹۷۷	۰	۰	۰	۰	۱,۹۷۷	۰,۷۷	۰	۱,۹۷۷	۰	۱,۹۷۷	۰,۸	۰	۱,۹۷۷	۰,۸	۰	۱,۹۷۷	۰,۸																
سایر فعالیتها	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳,۷۸۳	۰	۲	۳,۷۸۳	۰	۰	۰	۲	۳,۷۸۳	۱,۴۷	۰	۳,۷۸۳	۲	۳,۷۸۳	۱,۵۳	۲	۳,۷۸۳	۱,۵۳	۲	۳,۷۸۳	۱,۵۳																
جمع	۵	۱۵۸,۰۰۱	۲۱,۳۱۳	(۸,۳۳۶)	۲۶۱,۱۴۴	۵	۲۸۲,۳۵۴	۱۴۹,۶۶۵	۹۸,۷۵۳	(۱۰۵)	۱۲	۹۸,۶۴۸	۱۶	۲۵۶,۷۵۴	۱۰۰	(۸,۴۴۱)	۱۰۰	۲۴۸,۳۱۳	۱۷	۲۴۸,۳۱۳	۱۰۰	۲۴۸,۳۱۳	۱۰۰	۲۴۸,۳۱۳	۱۰۰	۲۴۸,۳۱۳	۱۰۰	۲۴۸,۳۱۳																
ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها																							۶۸۰		میلیون ریال																			
لطفا دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید																																												

صورت وضعیت پورتنفوی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهام (ریال)	ابتدای دوره			تغییرات			انتهای دوره		
			تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	درصد مالکیت	بهای تمام شده	ارزش بازار
جوشکاب یزد	۳۴,۱۰۰	۱,۰۰۰	۶,۹۶۱,۵۶۸	۱۷,۴۴۸	۳۰,۶۹۵	۳,۸۱۹,۱۹۴	(۶,۰۷۴)	۳۸,۶۹۵	۱۳.۰۴	۱۱,۳۷۴	۵۹,۳۹۰
تولید سموم علف کش	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸۴۴,۳۴۶	۴,۰۸۶	۰	(۴۶۷,۳۷۱)	(۳,۳۶۳)	۱,۸۹۹	۳.۷۷	۱,۸۲۴	۱,۸۹۹
آزمایش	۳۱۷,۵۰۰	۱,۰۰۰	۹۹,۵۴۶,۷۵۶	۱۳۴,۱۷۱	۰	۰	۰	۳۳۰,۷۹۴	۴۵.۷۷	۱۳۴,۱۷۱	۳۳۰,۷۹۴
بسته بندی پارس	۳۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۶۸,۱۲۳	۲,۳۸۷	۵۰۰	۰	۰	(۲۶۶)	۱.۵۶	۲,۳۸۷	۲۳۴
پارس الکتریک	۳۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳,۰۰۰	۹	۱۷	۰	۰	۳۰	۰	۹	۳۷
جمع			۱۵۸,۰۰۱	۲۱,۲۱۲	(۸,۳۳۶)	۳۶۱,۱۴۳	۱۴۹,۶۶۵	۲۸۲,۳۵۴			

صورت وضعیت پورتهوی شرکت‌های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره		تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	
جام جهان نما	۱۳,۳۵۳	۱,۰۰۰	۵,۸۷۷,۳۱۴	۹,۷۹۳	۰	۰	۴۷.۹۷	۹,۷۹۳	
پایدار ساختمان پیام	۱۰۰	۱,۰۰۰	۱۵,۳۶۰	۱۵	۰	۰	۱۵.۳۶	۱۵	
توسعه و گسترش صنایع بسته بندی فلزی پارس	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰	۵,۴۷۲	۰	۰	۱۵	۵,۴۷۲	
تولیدی و صنعتی کابل افشان ایران	۴۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۴,۱۵۶,۱۷۳	۶۵,۵۶۳	۰	۰	۷۵.۹	۶۵,۵۶۳	
توسعه و گسترش صنایع الکترونیک پیام	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹,۹۹۹,۹۹۷	۱,۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱,۰۰۰	
صنایع نما الکترونیک پیام	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۰	۱۰۰	۱۰,۰۰۰	
گسترش صنایع کرین پیام	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰	۴۵۰	۰	۰	۴۵	۴۵۰	
موتورسازان پیام	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰	۷۰۰	۰	۰	۷۰	۷۰۰	
توسعه گسترش آزمایش	۲۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱	۰	۰	۰.۰۱	۱	

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات		انتهای دوره			تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	
مهندسی بازرگانی پیام قشم	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹,۹۹۹,۹۹۷	۳,۶۳۰	۰	۰	۱۰۰	۳,۶۳۰	۳۶۳	
فرهنگی هنری پیام فردا	۳۰۰	۱,۰۰۰	۱۵۳,۰۰۰	۱۵۳	۰	۰	۵۱	۱۵۳	۱,۰۰۰	
بورس اوراق بهادار تهران	۴,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۰	۰	(۱۰۵)۷۶۹,۹۹۹	(۰.۰۳)	(۱۰۵)	۱۳۶		
سایر شرکت‌های خارج از بورس	۰	۰	۰	۱,۹۷۷	۰	۰	۰	۱,۹۷۷		
جمع			۹۸,۷۵۳	(۱۰۵)	۹۸,۶۴۸					

صورت ریز معاملات سهام تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
جوشکاب یزد	۴۳۹,۰۰۷	۱۰,۶۵۹	۴,۵۷۳	۰
جمع			۴,۵۷۳	۰

توجه: در صورت تغییرات در سرمایه گذاری برخی از شرکتها ناشی از اجرای افزایش سرمایه, مراتب به نحو مقتضی در این بخش ارائه گردد.

صورت ریز معاملات سهام واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود(زیان) واگذاری
جوشکاب یزد	۴,۲۴۸,۲۰۱	۲,۵۰۶	۱۰,۶۴۷	۹,۷۴۷	۴۱,۴۱۱	۳۰,۷۶۴
تولید سموم علف کش	۴۶۷,۳۷۱	۴,۸۳۹	۲,۲۶۳	۴,۲۳۷	۱,۹۷۶	(۲۸۶)
بورس اوراق بهادار تهران	۷۶۹,۹۹۹	۱۳۶	۱۰۵	۵,۹۳۸	۴,۵۷۳	۴,۴۶۸
جمع			۱۳,۰۱۴		۴۷,۹۶۰	۳۴,۹۴۶